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mindst i det her samfund. Og det er da fuld- 
stændig urimeligt efter min mening at snakke 
udenom og bare sige: Jeg tror ikke på analyser- 
ne, og i øvrigt synes vi, ulighed er glimrende; 
det gør ikke noget, at vi får mere af det. Det er 
sådan, jeg tolker skatteministerens svar i dag: at 
ulighed er fint, lad os få noget mere af det. 

Kl. 13:48 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 13:48 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil gerne have mig frabedt, at hr. Jesper Pe- 
tersen forsøger at udlægge mine ord. Hr. Jesper 
Petersen er velkommen til at tage et direkte citat 
fra, hvad jeg siger, og jeg mener, at det er rege- 
ringens opgave som liberal-borgerlig regering at 
bekæmpe fattigdom, ikke at bekæmpe velstand. 
At hr. Jesper Petersen som socialist gerne vil be- 
kæmpe velstand og rigdom, er så hr. Jesper Pe- 
tersens politiske holdninger, og der må vælger- 
ne så vælge, hvem de ønsker at bakke op om. 

Jeg vil bare holde fast i, at hr. Jesper Petersen 
startede spørgsmålet med at nævne én undersø- 
gelse -  som jeg så ikke kender, så jeg må tage hr. 
Jesper Petersens ord for gode varer -  der siger, at 
de fattigste i Danmark i den her regerings tid 
har fået 2.200 kr. mere til rådighed. Det synes jeg 
da er positivt, det er da med til at gøre, at de har 
et større rådighedsbeløb, det er med til at gøre, 
at de har flere muligheder for at vælge at bruge 
pengene til de forskellige fornødenheder, de 
måtte have interesse i, uanset om det er kulturel- 
le ting, om det er fødevarer, om det er tøj, ople- 
velser, bolig, eller hvad det er. Jeg synes, det er 
positivt, hvis de fattigste i Danmark har fået fle- 
re penge mellem hænderne, og det ligger helt i 
tråd med det, som er regeringens politik. 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Tak til hr. Jesper Petersen. 

Så er det hr. Nick Hækkerup med et spørgs- 
mål til skatteministeren. Nu må vi se, om han 
kan holde tiden, eller om hr. Ole Hækkerup så 
ikke får mulighed for at spørge -  og det burde jo 
ligge hr. Nick Hækkerup på sinde. (Nick Hække- 
rup (S): Vi vil under alle omstændigheder dele 
som brødre). Værsgo. ' 
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Nick Hækkerup (S): 
I torsdags havde vi debatten om statsministe- 
rens redegørelse, og i den forbindelse fik jeg lej- 
lighed til at stille fru Pia Kjærsgaard et spørgs- 
mål, nemlig om der var nogen, der ville tabe på 
den skattereform, som regeringen og Dansk Fol- 
keparti har aftalt, og fru Pia Kjærsgaard svarede 
ved den lejlighed: Der er ingen, der taber på 
skattereformen. Det var lidt uklart efterfølgen- 
de, om det var fru Pia Kjærsgaards gæt, eller om 
det var fru Pia Kjærsgaards løfte. Mit spørgsmål 
til skatteministeren er, om skatteministeren vil 
kautionere for fru Pia Kjærsgaards løfte, altså vil 
garantere her, lige før vi går ind til folketingsbe- 
handlingen af skattereformen og de lovforslag, 
som der ligger, og som implementerer skattere- 
formen, at der ikke vil være nogen danskere, der 
taber på skattereformen. 

Kl. 13:50 
Formanden: 
Skatteministeren. 

Kl. 13:50 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Min personlige erfaring med at dele som brødre 
er, at storebror ender med at tage det hele, og det 
kan hr. Hækkerup og hr. Hækkertip så diskutere 
videre bagefter. 

Når vi gennemregner skattereformen på de 
standardfamilietyper, der er, ser vi, at de alle 
sammen kommer ud med et større rådighedsbe- 
løb efter skattereformen. Når vi deler skattere- 
form op på de ti indkomstdeciler, som man nor- 
malt gør, ser vi, at de alle sammen kommer ud 
med et større rådighedsbeløb, end de gør med 
det nuværende skattesystem. Og derfor kan jeg 
godt forstå den udtalelse, som fru Pia Kjærs- 
gaard kom med. 

Jeg vil bare sige det sådan, at da jeg nu ved, 
hvor stor vægt, hr. Nick Hækkerup lægger på 
mine ord og min troværdighed, vil jeg ikke afvi- 
se, at der kan være nogen, der indretter sig på at 
have en meget, meget stor aktieoptionsordning, 
som vi fremover vil beskatte hårdere, end vi hid- 
til har gjort, og at de kommer til at betale mere i 
skat. Jeg kan ikke afvise, at der er nogle af dem, 
som har skudt utrolig store beløb ind på en rate- 
pension for at få et meget, meget stort skattefra- 
drag, fremadrettet kommer til at betale mere, 
end de hidtil har gjort. Jeg kan ikke afvise, at 
man, hvis man har en meget, meget stor bolig 
med dårlig isolering og dermed et højt energi- 


